ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ADITIVO Nº 001 AO EDITAL N.º 001/2011 CFO PM/BM-2012

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAL DA POLÍCIA MILITAR E DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2012, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pela Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0130/2011-CG de 04

de agosto de 2011 e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 CFO PM/BM-2012, e,

Considerando que as inscrições para os Exames Complementares, de

responsabilidade da Polícia Militar do Estado da Paraíba, ocorrerão simultaneamente às

inscrições para o Exame Intelectual (Provas Escritas), realizado como uma opção do

PROCESSO SELETIVO SERIADO – 2012 (PSS-2012), de responsabilidade da Comissão

Permanente do Concurso Vestibular da Universidade Federal da Paraíba –

COPERVE/UFPB.

RESOLVE:

1°. TORNAR PÚBLICO que o Subitem 3.3.2 do Edital nº 001/2011 CFO

PM/BM-2012, relativo às inscrições para o Exame Intelectual (Provas Escritas), passa a

vigorar com a seguinte redação:

(...)

3.3.2. Para o EXAME INTELECTUAL (Provas Escritas), as inscrições

serão realizadas pela Comissão Permanente do Concurso Vestibular – COPERVE/UFPB –

para o Processo Seletivo Seriado – 2012 (PSS-2012), de acordo com o seu calendário,

através do site “http://www.coperve.ufpb.br” e somente serão confirmadas após a

homologação de que trata o subitem 3.9 deste Edital, a qual ocorrerá em data posterior ao

período de inscrição para os Exames Complementares deste Concurso.

2º DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

Quartel do Comando-Geral, em João Pessoa, PB, 10 de agosto de 2011.

Carlos Alberto Nunes da Silva – Cel PM
Presidente da Comissão Coordenadora